et subiectem. que quamvis non sit innobilitas. tam non duenit patri.

Quarto et ultimo quod enim sit missio ut mittetis. et quod sit tecum trinitatis ostendit sic. Missio id est. quod tempalis donacum. sed temporaliter dare conuenit toti trinitati. quia tota trinitas dat spiritum sanctum. ut dicit Augustinus. **I**te. Augustinus. in de trinitate. mitti a patre filius sine spiritu sancto non potuit. sed missio filii conuenit spiritui sancto. sed eadem ratione missio sui. **S**i dicas. sicut dicitur quod quod illud intelligit de missione secundum humanam naturam. quia missus est ad predicandum. secundum illud ipsa. lxx. ad annunciamendum mansuetis misit me. non autem de missione secundum divinam naturam. **C**ontra missio secundum divinam naturam. est missio in mente vel in carnem. sed Augustinus. intellexit de missione in carnem. unde statim subdit. quia pater intelligit eum missum cum fecit ex feminam. sed constat quod loquitur de missione secundum divinam naturam. **I**tem magister facit tale argumentum. Si pater potest dare. vel mittere spiritum sanctum. et hoc non facit spiritum sanctum. aliquid facit pater quod non facit spiritum sanctum. sed diversa sunt opera trinitatis. **C**ontra. datum de relatione ad dominum. sic dicit Augustinus. xv. de trinitate. quod spiritus sanctus non datur nisi ab his ad quos relativus dicitur. sed non de relatione ad se. sed non datur se. nec mittitur se. **I**te sic pater est prima persona in trinitate. anquam non est alia. ita spiritus sanctus. postquam non est alia. sed pater. quod non habet personam ex qua fit. nullo modo de missus. sed cum spiritu sancto. non habeat personam ex se emanente. nullo modo datur mittere. **I**te ubi cumque est missio passiva. ibi est subiectas. respectu alicun principij immisso. sic dicit ab Augustinus. et magistro. quod ubi est missio actio. ibi notat auctas respectu personae. sed spiritus sanctus non habet auctem respectum sui. nec alterius personae. quod est. **I**tem ubi cumque est missio. ibi vere notat distinctio sicut in creaturis separatio sed persona spiritus sancti non distinguit a se. sed a se non mittitur. nec filium mittit. cum non habeat auctem in ipsum. sed non mittit. **I**te omnis actus secundum quem personam reflectit supra se. est essentialis. et essentiale dicitur. si ergo filius mittit se. vel spiritus sanctus se. sed mittere vel mitti essentiale dicitur. sed omnis talis actus datur de tribus. quod pater mittit se. **R**espondeo. quod in hac questione. sapientes opinantur doctrinam. sapientibus. nam magister dicit ex propria. et narrant perbare auctem et ratione. quod spiritus sanctus mittit se. et dat se. nec optet secundum ipsum. quod inmittitur et missum. cadit personalis distinctio sed solus quantum ad ratione intelligendi. ut ideo mittens inquantum deus. et id est ipse sit missus. inquantum deus. **A**lioquin magis et antiquorum fuit posicō. quod mittere et mitti. ratione sui nominis. importat subiectem. et auctem. et distinctiōnē. et ideo nullo modo potest dici quod una persona mittat se. vel mittat a se. unde locutiones sunt impudicie. et exponende. quod hic

¶.

dicere videtur. et posicō suā confirmat. p. Augustinus. qui dicit. quod pater nullum modum mittit nec legitur missus hoc non est ob aliud. nisi quia hoc quod est missus. importat subiectem. sed p. oppositū. mittere importat auctem et una persona non habet auctem supra se. **E**t respondent rationibus magistri. quod non est simile de hoc quod est dare. et de hoc quod est mittere. quod dare uno modo. est ex liberalitate sive amore dominicare. et sic est essentiale opus. et nulla distinctione. et sic cocedit. quod tota trinitas dat seipsum. et pater similiter. Alio modo dare alicui donum dominicare. non tamen ex liberalitate. sed etiam ex auctoritate. et sic dare dicit non conuenit. sive tenet nonconvenit. et hoc modo non valent ille res. si pater dat spiritum sanctum. et. s. s. non dat se. sed aliquid facit pater quod non est. s. s. quia dicit nonconvenit et in hoc sensu equum pollicetur quod est mittere. similiter donacum passiva ei quod est procedere. **S**imiliter ad simile quod inducit magister de filio. dicunt quod non est simile. quia in filio duplex est natura. scilicet divina et humana. et quantum ad humanam potest mitti et mittitur a tota trinitate. quia minor est deo et inferior. et non tamen subiectem habet. sed etiam servitutem. quia est seruus dei quamvis per unitatem sit deus. quantum ad divinam autem. mittitur a sole patre. quia a solo patre producitur. quia ergo spiritus sanctus producitur. et a patre et a filio. et non a seipso. hic est quod non mittitur nisi a patre et a filio. et propter haec rationes magistri non valent. quia omnes auctes que dicunt filium mitti a spiritu sancto vel a se. secundum humanam naturam intelliguntur. Sed licet hec posicō rationabiliter videat. et facilior ad sustinendum. tamen quia non debent auctes sanctorum ad nostram trahere rationem sed magis ecclaves. rationem nostram. auctoribus sanctorum subictere. ubi non continent expressam absurditatē. et sancti dicunt. et magister dicit. et marcus Augustinus. quod plausibiliter hoc materia locutus est. filium mitti a spiritu sancto et a se. quod non possunt exponere secundum humanam naturam. ideo alia posicō. tamen ob reverentiam sanctorum. tamen ob reverentiam magistri. videtur magis esse tenenda. Illud enim verbum Augustinus. quod dicit. quod filius est missus in carnem a spiritu sancto. secundum humanam naturam. nullo modo potest intelligi. ut videtur. quia missio haec fuit ad humanitatem sive carnis assumptionem. sed secundum rationem intelligendi. procedit humanam naturam. ut iam unitus ergo sit filius hoc modo missus. optet quod attribuat divinę nature. et ita ratione divinę natę. missus est a spiritu sancto. multo fortius. sed a se. ac per hoc et spiritus sanctus a se. Et propterea ad intelligentiam obiectorum in doctrinā. notandum est. quod missio de se duo importat. scilicet emanacionem et manifestacionem. et principaliter de ratione sive significacione. importat manifestacionem. et hoc patet per Augustinus. in libro iii. de trinitate. qui dicit quod mitti est agnosco esse ab alio. et habet in proprio dis. quod tu filius mittitur cum ex te eumquam mente precipit quia ergo principaliter importat manifestacionem.

et dnotat in misso emanacōz. ideo manifestatio sumit p hoc qd est mittere p modū actōnis. et p hoc qd est mitti p modū passiōis. sed emanacō vtrōbiqz vniiformit. vn sensus ē pater mittit filiū. i. declarat sive manifestat. filiū emanacōz. sive filiū emanare. in passiuā vero sensus est. filius sive. s. s. mittit. i. manifestat ab alio emanare. et qm ablatiū respectu passiuā. et noīatiū respectu actū. importat rōne principij. et significacō huius verbi mittere et mitti est manifestatio et emanacō. ideo illa est p̄missima. quādo ablatiū vel noīatiū importat habitudinē principij respectu vtriusqz. vt cū dicit. pater mittit filiū. et filius mittit a patre. quia filius emanat a patre. et manifestat a patre. quia vero principale significatū hōq verboz est manifestacō nō emanacō. qn noīatiū vel ablatiū est principiū manifestacōis. quāvis nō emanacōis. p̄pria est. sed min2 p̄dicta. et i hō sensu dcedūt iste filiū mittit se. et spūssanctus mittit se. qz vero tam mittere quia mitti importat emanacōem circa missum. et psōna patris nō emanat ab aliquo. similiter nec trinitas. ideo psōna patris nusquā legit missa nec ipa trinitas. ex hoc patz. qz hō simplicit et oīno p̄pria. pater mittit filiū. hō est min2 p̄pria tñ a p̄prietate nō recedit filiū mittit se. hō aut oīno imp̄pria. pater mittit se. sive ipa trinitas. **A**d illd qd obicit in dtrariū. de dato. qd dicit relative. dd. qz ven̄ est. scd̄z qd dare. dicit p quandā auītem dnuicare. hoc mō nō accipit magister. sed inquātū dare idem est liberaliter et volūtarie dnuicare. **A**d illud qd obicit qz pater nō mittit. qz nō ab alio. dd. qz nō est simile. quia tā mittere quā mitti. importat emanacōz in misso. vt patet exponēti. sensus enī est. hec psōna mittit illā. i. manifestat eius emanacōz. et hō mittit ab illa. i. eius emanacio manifestat ab illa. hō emanacō nō semp importat respectu emis psōne mittētis. quia ab aliquo potest esse manifestacio missonis. a quo nō tñ ē ipa emanacō. et ideo sic nō ponit p̄ductio ī mittente. sicut emanacō ī misso. et ideo nō sequit. qz si pater nō mittit. qz spūssanct2 nō mittat. **A**d illud qd obicit. vbi est missio passiuā. ibi est subauētas. dd. qz ven̄ est. nō rōne qua passiuū. sed ea rōe. quia tā passiuū quā actiuū. notat emanacōz ī misso. sic partit in exposicōne. et quia emanacō nō semp est respectu mittētis. ideo nō optet. qz semp importet auītas ī mittente. s. rō ista valer̄ bene si ita esset. vt principale significatū ei2 qd est missio. esset emanacio sive p̄ductio. **A**d illd qd obicit qd mittere importat distinctōz. dd. qz mittere vno importat dñaz substancialē. vt cū importat dominū vt cū dñ deus mittit angelū. **A**lio mō distinctōz psōnalem. vt cū importat auītem ī mittēte. et subauētem ī misso. respectu mittētis. vt cū dicit pater mittit filiū. Tercio mō importat

distinctōz solū. quantū ad modū intelligendi. **S**icut cū dñ. voluntas est instrumentū se ipm mouēs quia ibi est mouēs et motū similiter est. cū dicit spūssanct2 mittit se. idē est mittēs et missum. rōne dñs. mittēs inquā. scd̄m qz deus. sed missum. scd̄m qz donū sic p̄dictū est. **A**d illud qd obicit vltimo de reflexione actus. dd. qz verū est quo ad principale significatū. sed importat inquātū ad dnotatū. et rōne principalis significati. est reflexio psōne mittentis supra se. vt dicatur mittens est missus. **D**ubitacōes lrāles. **N**pte ista sunt dubitaciones circa lrām. et primo dubitatē de hoc qd dicit. qz. s. s. nō tm̄ donat a patre et filio. sed etiā dat a seipso. videt dicere falsū. quia suprafecit argumentū qd nō potest dari a sanctis viris. qz non potest ab ipis p̄cedere. s. nō potest a seipso p̄cedere. ḡo p̄rōne potest dari a se. **B**y. dd. qz magister arguebat de p̄cessione tempali. et de hac bene dcedit ipē. qz p̄redit a se. eo qz aprie ptatis est vt sp̄ret in eū in quē vult. s. sancti viri. nō habēt posse in eū. **I**tē querit dñ qd dicē. qz donū. s. s. nihil aliud est. qz ipē spūssanct2. sicut corpus carnis. nihil aliud est qz caro. Videt enī. si similitudo bona est. vt omē qd est donū spūssancti. sit sp̄s sanctus. **S**ed dera. timor est donū spūssancti. et nō est. s. s. **B**y. dd. qz donū cū dicit relacōz ac p̄ hoc qdāmō distinctōz. potest il lam importare triplacit. aut scd̄m modū intelligēti. aut modū essendi. aut scd̄m essentiā. Primo mō idem est dans et datū. sic id intelligēti et intellectū. et dñs rōne modū dcedēti. qz dat idē a se. et sic intelligit auḡ. Alio mō scd̄m modū essendi. sive se habēdi. qui alius est et alius in psōnis. et sic dicit relacōz psōne ad psōnā. Tercio mō importat distinctōz scd̄m essentiā. et respectū creature a d̄ essentiā increata. et hoc mō amor dñ donū spūssancti. sed hoc infra meli2 p̄tebit. **I**tē querit de rōne magistri. qui dicit. si pater et filius dant. s. s. qz nō potest. s. s. qz ista ratō vt supra dictū est non valet. pater potest generare filiū. et filius nō potest. ḡo pater potest aliquid qz filius nō potest. ḡo p̄rōne cū. s. s. dicit psōnā vt filius nō valet. Si tu dicas qz nō est simile. apter actū dādi. qui est opacō ī creatura. **C**ontra sic dicit magister ī lrā. spūssancti est eius p̄cessio. s. illud argumentū nō valet spūssanctus p̄cedit et pater nō. ḡo aliquid facit spūssanct2. qz nō pater. ḡo similit nec ī p̄posito. Si tu dicas mibi. qz nō est simile de actia et passiuā. **C**ontra inflexio noīs p̄ casus. nō variat si significacōz. ḡo similit videt. qz nec ibi sit variacō p̄ actiuū et passiuū. et si tu dicas. qz nō ē simile ostendit. qz sic. qz oīs actua infert passiuā. ḡo videt qz si ī voce actia tenet cf. fencialiter. qz similiter ī passiuā. **B**y. dd. qz sicut p̄determinatū est rōnes m̄grī bene

Sunt. quia ipse accipit dare. sed omnis quod dicit effectum in creatura. et secundum hoc. tamen est tribus personis necessario. et hoc in actiuia significacione dare enim. sed alicui. est facere quod inhabitet in eo. et ideo non est simile. de potentia generandi. **A**nd illud ergo quod obicitur. quod magister dicit. quod donacio idem est quod processio. sed quod loquitur de donacione passiuia. secundum quod artatur ad s. f. et argumentum suum bonum est. quia ab eodem principio. est actio et passio. ergo si donacio actiuia est a patre. similiter et donacione passiuia similitur si donacio actiuia est a filio. et passiuia. **A**nd illud quod obicitur. quod in actiuia tenetur essentia. et in passiuia. Similiter ergo potest dici. quod pater procedat. sed quod argumentum istud non valet. quod spirare in voce actiuia. dicit duobus. in voce passiuia. dicit enim solificare mittere. potest conuenire tribus. procedere vero sive mitti. duobus tamen. Item queritur de hoc quod dicitur. quod spissanctus procedit a se. videtur enim falsum. quia procedere est producere. sed si. s. f. procedit a se. producit a se. Si tu dicas quod non de fine determinacione. videlicet temporaliter. Contra temporaliter est determinatio non diminuens. ergo sequitur de necessitate. si temporaliter procedit a se. quod procedat a se. **P**ropter. sed quod sicut secundum est supra. processio ratione operationis ad terminum in quo suscipitur creatura. scilicet que sanctificatur ratione nomis annotat tempore. et ideo de tempore. et quantum ille effectus temporalis. est a filio. ideo et processio. licet non ita prope. sic de patre et non valet de productione. quod productione solum dicit operationes ad principium a quo. non annotat effectum. unde sic non valet procedere temporaliter. sed producit temporaliter. sic et i posito. Ita queritur de probacione magistri. quia probat missionem spissancti permissionem filii ibi. Ne autem mireris quod spissanctus dicit mitti vel procedere a se. nam et de filio recte. Videtur enim quod male probet. quia missio dicit subuentem in missione. sed plus est de subuentio in spissancto. quod in filio. sed plus de ratione missionis. ergo videtur. quod postea debet procedere a contrario. **I**tam missio dicit manifestacionem. sed missio filii manifestata est per missionem spissancti. ergo manifestior est missio spissancti. ergo videtur quod probet ignorantem per ignocius. **A**ltera hoc queritur de quo dicit mitti apostolus. scilicet de filio. an de spissancto. **R**esponde. quod magister probat missionem. scilicet s. f. per missionem filii quia magis expressas habet auctoritates. **A**nd huc potest tamem nihilominus alio modo dici. quod etiam raciocinando bene procedit. in missione. scilicet ratione. est duo considerare. scilicet emanacionem. ratione cum est subuentio in missione. et quantum ad hoc. magis conuenit. scilicet mitti. et quantum ad hoc arguit magister a minori. quod si filius mittitur a spissancto. et a se. multo fortius et. scilicet est etiam considerare manifestacionem. et ratione huiusmodi conuenit filio magis. quia magis evidenter appearuit mundo. et quantum ad hoc arguit magister a minori. et ita propterea procedit. **A**nd illud quod obicitur quod spissanctus manifestat filium. et

eius missionem. sed quod hoc non est propter defectum eiusdem aperte missionis filii. sed propter ceterum apertevidentium. quia remouet spissancti gratia. et sic patet de quo apostolus. uno enim modo. magis operatur filio. alio modo spissancto. secundum duas predictas dictiones. **E**t item queritur de hoc quod dicit. ostendit. eo filium missum quo factum ex muliere. quia secundum hoc cum spissanctus non sit factus ex muliere. videtur quod non sit missus. **P**reterea si filius est factus ex muliere. ergo est factus. **C**ontra in simbolo non factus. **R**esponde. ista non est ratio missio his secundum missis visibilis ipsis filiis. et ideo non valit de spissancto. **A**nd illud quod obicitur quod non est factus. sed quod illud non est intelligendum secundum humanam naturam. et ideo optet addere determinationem. ut dicatur factus ex muliere. vel secundum humanam naturam. quia simpliciter propter errorum arrim vitandum non recipit eam eloquium ecclesiasticum.

Textus.

Ite queritur. utrum tamen semel sit missus filius. **P**roprio egit magister de missione quantum ad modum. quoniam est secundum visibilis et invisibilis et quantum isti modi duemur missionem filii spissancti. ideo magister primo assignat eos circa missionem filii. secundo circa missionem spissancti. infra in principio. xvij. dis. **H**unc de spissancto videtur est recte. Prima probabitur quatuor partes. in prima ostendit auctoritate gregorianae. quod filius duobus modis missus est secundum visibiliter et invisibiliter. **A**nsa signat duplice ratione istorum duorum modorum ibi. Ecce distincti sunt duo modi missionis filii. In tercia vero mouet dubium quidam. quod habet ortum ex predeterminatione ibi. Hic queritur cum parente non dicit missus. In quarta vero remouet sive docet errorē cauere. procedente ex illius dubiis solutione ibi. Ideoque putauerunt quod hereticī. et hoc enim quod dixerat parente non miti. posset quis credere in dubiis. non esse equalitate. **A**nd hoc respondens magister dicit quod hoc non est propter inequality. sed propter principiū auctem sive annotationem.

Habent intelligētiā eorum que dicuntur in parte ista. tria queruntur. de missione filii invisibili. quia de visibili agetur in tercio. et quia missio invisibilis filii. similis est missione invisibili. scilicet. ideo simul queritur de utroque. primo quidam. utrum hec missio sit secundum dona gratiae gratuitatis. vel gratiae gratis data. Secundo queritur. utrum secundum eadem dona gracie dicatur miti filius et spissanctus. Tercio utrum utraque missio sit secundum eadem dona gracie augmentata. **C**irca primū. quod haec missio sit secundum dona gratiae gratis data ostenditur sic. Rabanus. dicit de spissancto. quod tertius dat est spissanctus. et primo dicit ipsum esse datum ad miraculorum operationem. constat autem quod miraculorum operationem. est gratia gratis data. ergo recte. Ita spissanctus datus. cum datus donum apostolice. vñ. **R**esponde. factus est spissus dominus super saul et apostolabat. sed bonum apostolice datus frequenter habens. quod non habet gratiam gratiae. sicut patet de

suale p textū g° r̄c. Itē q̄ filius mittat scdm dona grē gratis date. videt tūc eī filius dō mitti. q̄n fit reuelacō occulto. sed reuelacō occulto potest fieri. sine dono grē gratūfa cientis. g° r̄c. Item aug⁹. dicit. et habet in p̄nti dis. q̄ tūc sapientia mittit. cū a cuiusq̄ mente p̄cipit. sive cū alicui imnotescit. si g° p̄cipit et metescit p̄ dona grē gratis date. vt p̄ fidē informē. g° videt in illis dari g° r̄c. Contra. aug⁹. dicit. q̄ tūc dat spūssanctus alicui. cū sic dat vt eū faciat dei et p̄xi dilectorē. hoc est dicere. q̄n dat hōibus caritas. sed caritas nō est nisi grē gratūfacien tis. g° r̄c. Itē hoc ipm videt de filio. quia dicit sap. vñ. in aias sanctas se transfert. et amicos dei distitut. sed amici dei nō dicūtur sine grā gratūfaciēte. g° r̄c. Itē rōe ostēdit tūc dat vel mittit. s. s. q̄n habitat in homī. sed nō dō habitare in homī. sine grā gratū faciente. g° r̄c. Itē cū mittit filius vel. s. s. ad aliquē. nō mittit. vt sic vbi paus nō erat sed vt sit in eo aliter. q̄ prius. sed nou⁹ mo dus essendi. addens supra esse p̄ naturā. nō est nisi per grām gratūfaciēte. g° r̄c. Bi⁹ ad hoc distinguunt aliqui. q̄ sp̄sanctū da ri vel mitti insibiliter. potest eē. vel inq̄ntū sp̄s. vel inquātū sanctus. inquātū sp̄s. dat ur p̄ donū grē gratis date. si inquantū san ctificās. dat p̄ dona grē gratūfaciētis. simi liter sapia vel fili⁹. potest mitti. vel put fa cies sape. et sic p̄ dona grē gratis date. vel put sapientia dicta ē a sapore. et sic p̄ dona grē gratūfaciētis. sed istud nō videt soluere quia dātē oppositū istius solucōis est possi ble adhuc soluere. et querere de spū et vbo quō dicat dari et nō ihabitare. Dopt⁹ h⁹ ali ter. dō. tam de filio. quā de spūsancto. qd dari vel mitti. est duplicit. vel simplicit. vel ad hoc. tūc dat simpliciter. q̄n simpliciter habet. videlicz nō tm ad vsum. s. ad fructū. hoc aut̄ est solū p̄ dona grē gratūfacientis. et ideo in illa solū dat simpliciter. vel filius vel spūsanct⁹. Alio⁹ dicit dari ad hoc. q̄n nō ad fructū. sed ad auxiliū sive ad aliquē vsum. aliqua dona donant. et hoc fit. cū dā tur aliqua dona gracie gratis date. in qm̄b manifestat filius vel spūsanct⁹. et sic p̄ce dūt rōnes. ad primā p̄tem. Nā sic est intel ligendū verbū. Rab. ip̄e em̄ dīter loquit̄ de missione. Vñ dicit. s. s. ter datū aug⁹. aut̄ lo quitur de dācōe vel missione. que est ad ha bitandū. vel simpliciter habendū. Ad illō qd obicit de aphīa. dō. q̄ vno⁹ dat i ea. s. s. simplicat. put ip̄a dicit cognitō scdm ydo neitatē suscipientis. et scdm pietatē exeq̄nit̄. Alio⁹ put ē reuelacō. nō dat in ea sp̄s simpliciter sive nō mittit. nisi ad hoc. vñ nō dō in libro. Re. q̄ spūsanctus sit missus ad saul. vel fact⁹ in saul. sed sup̄ saul. Ad il lud qd obicit. qd mittit filius. cū est reuelacō occulto. dō. q̄ h⁹ nō est in q̄cūq; reue lacōne. nam aliqua fit reuelacō. nō p̄ missiō;

filij. sed p̄ missionē angeli. Multa em̄ reue lan̄ angelis sed intelligit de illa reuelacōe in qua est aīe illustraco p̄ graciā. et sic p̄ ḡtis data. nō simpliciter mittit. sed si p̄ gratū faciente. tūc simpliciter mittit et habet.

Ad illō qd vltimo obicitur. q̄ tūc mittitur. quādō p̄cipit. dō. q̄ nō sufficit cognoscere filiū qd sit ab alio. imo optet. q̄ cognoscat qd sit in ip̄o vt in suo habitaculo. h⁹ aut̄ di co. nō cognicōne necessitatis. sed dīecture. nec de cognicōne actuali. sed de habituali.

S Ecūdo querit. vtr̄ scdm eadē do na grē. dicat mitti fili⁹ et spūsanctus. et q̄ nō videt hoc mo. missio spūsancti est eius donacō. et simi liter filij. s. alia est missio filij et spūsancti. g° alia donacō. g° scdm aliud donū. Itē hoc ipm videtur p̄ simile. quia sicut se habz missio visibilis filij ad missionē visibile. s. s. ita etiā et insibilis. sed missio visibilis filij et s. s. est scdm aliud et aliud effectū. et signū in creatura. g° insibilis scdm aliud et aliud donū. Itē missio est ad cognoscendū em a natōz et discernendū. si g° filius discernitur ab effectu in quo mittit. et. s. s. et hūo sūt dona grē. g° quantū ad aliud donū mittit filius. quātū ad aliud sp̄s. Item nō est idē appriatur filio et. s. s. sed aliud in creatura. g° cū fi⁹ dicat mitti in effectu sibi appriato in alio effectu vel dono mittitur fili⁹. quā spūsanct⁹. Cōtra oīs donor̄ distribucio tam gracie gratis date. quā grē gratūfacien tis. attribuit̄ spūsancto. maxime dona grē gratūfaciētis. sicut ptz. i. con. vii. g° cū s. s. mittatur in donis sibi appriatis. i oībus do nis mittitur. g° in eisdem in qm̄bus filius.

Itē filius mittitur cū sapientia datur. et simi liter spūsanct⁹. quia precipiū donū. s. s. est sapiencia. g° r̄c. Itē q̄cūq; datur cognitō dicit mitti filius. s. in h⁹ dono dat vel mittitur spūsanctus jo. xv. cū venerit ille doce bit vos om. v. e. g° r̄c. Itē q̄cūq; caritas datur. mittitur. s. s. sed in hoc dono datur fi lius. sap. vii. in aias sanctas se transfert. et amicos dei distitut. et aug⁹. in iiii. de trinitate. Exponit illō de missione filij. g° r̄c. Bi⁹ dō. q̄ in missione insibili est donor̄ collō. in qm̄bus est maifestacio. et inhabitacio. et scdm hoc intelligēdū est. qd est loqui dōnis dei. quantū ad radicem. vel quātū ad ha bitū. vel quantū ad actū dīsequentē. loquendo aut̄ quantū ad radicem. sic quia vna est gracia gratūfaciētis. p̄ quā inhabitat fili⁹ et spūsanct⁹. que est radix donor̄ gratuitō. sic dāntur vel mittūtur eodē dono. loquendo aut̄. quantū ad habitū. sic distinguendū. quia quidā habitus sunt pure affectiū. qui dām pure cognitū quidā mediū. In habitib⁹ pure affectiū datur sive mittit spūsanctus quia ei appriatur. In habitib⁹ pure cog nitū nec filius nec spūsanct⁹ appriatur. sicut dictū est mittitur. In habitibus autē p̄tm

cognitius p̄ tim affectius. scđm q̄ diuersa
in se d̄tinent. et fili⁹ mittit. et. s. s. nam cog-
nitum ducūt in maifestatōe verbi affectiu-
in maifestacō amoris. Si aut̄ loquamur q̄:
tū ad actus d̄sequētes. qui sunt illuiačō in-
tellectus. et affectus inflāmacō. sic vocan-
do donū. in alijs et alijs donis mittit. sed
q̄m ista diuīcta sūt. iō missio filij et. s. s. iunsi-
biles sūt idunse. et scđm hoc p̄cedūt rōnes
ad oppositas p̄tes. tū illud qđ adducit p̄
simili. in missione sensibili. neq̄quā est simi-
le. quia nō est tāta vniō et dñerio in signis
exterioib⁹. quāta est i habitib⁹ interioib⁹.
Quartio querit. vt̄ missio filij et.. s.
fit. scđm eadē dona grē augmēta-
ta. et qđ fit. videt ex⁹. auēte et rō
ne. ex⁹ sic. Constat in die penthe-
costes aplis est spūssanc⁹ missus nō tū vi-
sibiliter. sed etiā iūsibiliter. quia missio vi-
sibilis siue iūsibilis. nō d̄fert. sed ipi paus
habebāt graciā. g⁹ r̄c. Itē hoc videt auēte
Rabani. in baptismo dat. s. s. ad habitacō
deo d̄scranda. sed in cōfirmacōne cū cī ple-
nitudine sanctitatis venit in opmēz. g⁹ dat
in cōfirmacōne post baptismū. g⁹ r̄c. Itē
augmentū gracie. est p̄ grē addicōz. sed vbi
ē gracie addicō. ibi grē donacio. s. spūssan-
ctus mittit vel datur. cū dat ei⁹ grā vt dicit
beda. g⁹ in augmento gracie dat vel mittit
spūssanc⁹. Itē nō mīd donū est caritatē cō-
seruare. quā inchoare. g⁹ si mittit filius vel
spūssanc⁹. cū grā inchoatur. multo forā cū
d̄seruatur. sed d̄seruat p̄ augmentū. g⁹ mit-
titur in augmento. Contra spūssanc⁹ nō
mittit in homine. vt de nouo sit in eo. sed vt
aliter sit in ipo. sed in eo in quo augeat grā.
nō est aliter vt prius. g⁹ ad illud nō mittit.
Itē si mittit in angmēto grē. aut g⁹ quia
de nouo mittit. aut quā abundāci⁹ mittit.
nō quia de nouo. g⁹ quia abūdanc⁹. Sed
atra mitti est p̄cedere. g⁹ abūdanc⁹ mitti.
est abūdanc⁹ p̄cedere. sed semp equaliter
p̄edit g⁹ r̄c. Item si mittit in grē augmē-
tato. cū g⁹ gracia in nobis quotidianie augea-
tur. etiā homie nesciēte. videt q̄ spūssanc⁹
vel filius mittat homie nesciente. et q̄ quot
tidie mittat homi q̄ nō est. dō. Item due-
nit graciā caritatis i aliquo p̄ neglām remit-
ti. g⁹ si. s. s. mittitur in angmēto. et recedit
in remissione. g⁹ q̄n aliquis peccat venialit̄
p̄dit sp̄msanc⁹. qđ falm̄ est. Itē ad hoc
dicūt aliqui. q̄n grām augeri est dupliciter.
s. p̄ceptibiliter et imp̄ceptibiliter. si p̄ceptibi-
lit̄. tuc dñt i tali augmento dari vel mitti filiū
et sp̄msanc⁹. Si aut̄ ip̄ceptibiliter tuc dicūt
ip̄m nō mitti. et racō hui⁹ est. quia tuc dicit
dari vel mitti. cū mente p̄cipit. Sed aliter
potest dici. q̄ augmentū grē est dupliciter
aut scđm p̄fectū in grā prius habita. aut ci-
us v̄su. aut p̄ collōm nom̄ v̄sus vel etiā doni
gratuiti. Si solū p̄ p̄fectū sicut ostendit ul-
time rōnes nō dñat mitti spūssanc⁹. si autē

¶.

p̄ collōm nom̄ doni. sīc fūt in aplis in die
penthecostes. vel nom̄ v̄sus. sicut est in cō-
firmacōne. tūc potest dici mitti vel dari. s. s.
quia ab aliquo mō est ibi de nouo. quātū ad
illud donū. vel v̄sum doni. et qđ abūdanc⁹
est. Ad illud qđ obicit. q̄ non est ibi alio
essendi. dicēdū. q̄ et si hoc nō sit alio modo
essendi. est tū p̄fectiori mō inhabitandi. et
alio mō vtendi. et ideo nouo mō. Ad illud
qđ obicit. si abūdanc⁹ mittit. abūdancius
p̄edit. dō. q̄ mitti abūdancius vel p̄cede-
re est. duplicit. vel ab hoc. vel in hoc. primo
mō v̄niformiter est mitti. scđo mō nō. Ad illud
qđ obicitur. q̄ quottidie augeat. dō. q̄
quottidie augeatur. quantū ad feruorē. s. nō
quātū ad nouon̄ donon̄. vel v̄sum collōm.
Ad illud qđ obicit. q̄ grā remissa debet re-
cedere. dō. q̄ sicut infra p̄tēbit. grā augeat
quātū ad substanciā. sed nō remittit. nisi so-
lū quantū ad feruorē. spūm aut̄ s. mitti non
d̄r̄i augmēto feruoris. s. solū subē caritatis.
Ppte ista sunt dubitacōnes circa
lrām. et primo dubitat de situ ca-
j. hui⁹ p̄tis. Videt em̄ q̄ magister
nō debeat hic ponere tractatū. de
missione filij. quia missio filij est incarnacō.
sed de eius incarnacōne agit in tercio. g⁹ ibi
deberet agere de missione. nō hic. Itē q̄
magister incident introducit hūc tractatū.
de missione filij. ppter explicacōz missiōis. s.
s. Posset tū dīcī. q̄ magister hic agit d̄ mis-
sione filij in mēte principalit̄. sed d̄ missiōe
filij in carnē p̄ accidēs. vt distinguit a missiō
ne filij in mentē. De illa aut̄ missione que ē
in carnē sp̄éaliter et p̄cipaliter agit inz⁹.
et ideo aliter ibi. quā hic. Item querit de
hoc qđ dīcī. Nō eo ipo quo de patre natus
est missus est d̄r̄ filius. Videtur em̄ dicere
falm̄. et d̄tra gg. qui dīcī eo mittit fili⁹ quo
generat. Itē. dō. q̄ aug⁹. loquitur cū p̄
cīsione. vt intelligatur in eo ipo tū. gg. autē
cū p̄su p̄positōne maifestacōz. Vel aliter.
Aug⁹. loquitur de generačōne eterna. gg.
de tpali. vñ nulla ē oīno d̄tradictō. Itē que-
ritur de hoc qđ dīcī q̄ ante incarnacōz mis-
sus est ad om̄es sanctos. qui aī fuerūt. Que-
ritur vt̄ post incarnacōz pleni⁹ sit datus fi-
lius et sp̄msanc⁹. et q̄ sic. videtur. quia sta-
tus legis. fūt status imperfectōis. stat⁹ euā
gelij. status p̄fectōis. lex em̄ nemiem duxit
ad p̄fectōz. sed euangelū dicit. Estote p̄fe-
cti Math. v. g⁹ r̄c. Item de sp̄msanc⁹ vide-
tur hoc sp̄éaliter. quia scribitur jo. viij. sp̄us.
nōdūm erat datus. quia ihūs nondūm erat
glorificatus hoc nō d̄r̄ q̄ nullo mō aī fuerit
datus. sed quia nō ita abūdanter g⁹ r̄c. Itē
maior cognitō et dilectio est in tpe legis gg.
cie quā tpe legis scripte g⁹ r̄c. Itē. dō. q̄
pleni⁹ dari potest duplicit intelligi aut in-
tensiu. aut extensiu. Si extensiu sic plurim⁹
datus est sp̄msanc⁹ tpe legis gracie.
quia in om̄ terza ex. so. eon̄ r̄c. nō tū ad vñā

gentē. Si intensiue. hō ē quātū ad generale statū. aut quantū ad spēales psonas. quātū ad generale statū in no. te. quantū ad spēales psonas in ve. te. et sic se habent ut exce dēcia et excessa. qz in ve. te. fuerūt aliquā gelici. et sic pcedūt rēnes ad vtrāqz ptem in ve. te. fuerūt aliquā habūdantes in sapia vt salomō. aliquā in paciēcia vt iob. aliquā in māsuetudie vt moïses. aliquā in fide. vt abrahā. aliquā in deuocēne vt dauid. aliquā in miraculorū opacōe. vt helias. Item querit de hoc. qd̄ dicit. qz missus est ad angelos. Vide enī falm̄. qz angelus d̄r nūcius ei missus. sed ad missum nō est missio ḡ r̄. Situ dicas. qz alio⁹ mittit. dtra qui semp̄ ē p̄ns. nō indiget missione. sed angelus semp̄ contemplat dēū ut p̄ntem. ḡ r̄. // R̄. d̄. qz missio sapie sive filij est ad creaturā illustrādam. sicut missio. s. s. ad creaturā sanctificādā. et qm̄ angeli. nec ex se fuerūt sapientes nec ex se fuerūt sancti. ideo optuit. qz a p̄ncipio mittere eis sapia. que est fili⁹ et. s. s. Vñ aug⁹. loquit̄ p̄ statu glorificacōis. p̄p̄e aut nō dicit mitti nūc. nisi dicāt large mitti ad manifestacōz alicui⁹ occulti. Item querit d̄ hō qd̄ dicit. scđm qz aliqd̄ eternū mēte capim⁹. nō in hoc mūdo sum⁹. vide enī falm̄ dicere. quia aut dicit scđm aiam. aut s̄m car nē. nō scđm carnē. hoc dstat. ḡ scđm aiam. ḡ vide qz aia qn̄ dēū cognoscit. sit in celo. sive extra mūdū. Item hoc vide rōne. quia capē eternū ē magis capi. ḡ si qz capit a capite locatur. ḡ aia locat in etermitate. ergo extra temp⁹. Preterea qd̄ dgnoscit et amat aut trahit a cognoscēte et amāte. aut ecōnsero. sed dū deu amam⁹ et cognoscim⁹. nō trahim⁹ dēū ad nos. sed nos ad dēū. sic d̄r in. iiiij. de dī. noībus. // R̄. d̄. qz loc⁹ ha bet naturā d̄tinentis et quietatis. esse ḡ in hoc mūdo est duplicit. aut quantū ad veritatē. et continuam. aut quantū ad quietem. Aug⁹. aut loquit̄. nō primo⁹. qz aia et corp⁹ vere egrediat hūc mūdū dū mēte capit dēū. h̄ intelligit. quātū ad quietē. quia affectus anime. nō requiescit in tempalib⁹. sed eter nis. quibus sup̄ fert. et quātū ad hoc. intel ligit dyo⁹. et intelligit scđa ratio. qz amatū trahit nō localiter mutādo. sed sibi d̄formādo. quia amās d̄formatur in amatū. et cog noscēdo formāt cognito. Item querit de hō qd̄ dicit. Aug⁹. pater est p̄ncipiū toc⁹ di uinitatis. vel si meli⁹ d̄r deitatis. vide enī male dicere. quia aut hoc est p̄ generacōem. aut p̄ spira cōz. sed si hoc. ḡ pater generat. vel spirat deitatem. qd̄ est dtra m̄gr̄ sup̄ a dis. vi. vbi dicit. qz essencialit̄ n̄ generat. n̄ generat. Preterea qz dicit vel si melius d̄r deitatis. // R̄. d̄. qz aug⁹. nō simpliciter dicit qd̄ sit p̄ncipiū dūtatis. s; cū hō de terminatiue. toc⁹ et qm̄ in simplicissimo non radit aliqua totalitas. nisi extenso noīe tota litatis. ad p̄sonaz pluralitatē. ideo deitas si

ue dūtatis. stat ut in p̄sonis. tū quia nō po test trahi ad p̄sonas. cū sit nomē abstractū. p̄dict⁹ sermo exponēdus est. sicut supra ex ponit magister locuōes dūmiles. Qz qn̄t̄ quare dicit deitatis meli⁹. d̄. qz dūmū po test dici de creaturis. scđm qd̄ d̄r h̄emo dī uin⁹. sed deus solus dei p̄p̄u. ido deitas. magis p̄p̄e dicit formā dei. qz dūtatis. ido meli⁹ dicit deitatis qz dūtatis. //

Vne autē querit de spūsancto viden dū est p̄ter illā ineffabile. H̄c est scđa ps illius p̄tis. i qua agit de missione. quantū ad modū. In

Hac pte agit de missione. s. s. spēalit. et qm̄ missio spūsancti duobus modis est. scz visibilis et imvisibilis. sicut missio filij. ideo hec ps habz duas p̄tes. In prima agit magister de missiōe spūsancti visibili. In scđa agit d̄ in visibili et hō est infra dī. xvij. Iā nūc acceda m̄ ad assignandū missiōe spūsancti. Dīma iten⁹ ps habet duas. in prima magister explicat missiōe spūsancti visibili. In scđa ad maiorem explanacōz mouet et d̄termiat dubitacōz quandā ibi. Sed prius querendū est cū fili⁹ dicit mīor patre r̄. Preterea iten⁹ ps habet duas. In prima magister assignat duplīcē modū missiōis spūsancti scđm duplīcē modū missionis filij. Scđo vero p̄se quid de altera. s. missione visibili ibi. Et pri mo agam⁹ de illo mō missionis. qui sit visibiliter r̄. vbi dicit qz missio ē visibilis appa ritio facta in exterioz signo. p̄ qd̄ monstrat missio interior et prius querendū est cū fili⁹ dicit mīor r̄. Hec est scđa ps dī in qua magister mouet dubitacōz. et habet hec dubitacōz. et habz hec dubitacōz orū. ex compacōe missionis filij et spūsancti cū enī spūsancti mittat visibiliter sīc et filius. questio est qre nō dicit mīor patre ut filius. hō aut̄ ps in qz hanc questionē p̄sequit̄. habz tres p̄tes. In prima ōponit et d̄termiat. qz spūsanctus nō debet dici ex missione mīor. sicut filius. qm̄a spūsancti nō est vnit̄ et occōne hm̄. adūgit qd̄am ven⁹. hūc āngelū. scz qz filius rōne missiōis dicit mīor seipo ibi. Notandum aut̄ qz filius scđm qz homo factus est. Tercio mō docet sane intelligere qd̄dā verbū du biū. qd̄ est p̄nti couideracōni dūctū. qd̄ dī cit hylarius. scz qz pater scđm dūtatem est maior filio. filius scđm dūtatem nō est mīor ibi. hylari⁹ aut̄ dicere vide qz pāt̄ sit r̄.

A Dūvidēcā hūus p̄tis querētria de missione visibili. primo qd̄ sit. scđo ad quid sit vtilis. tertio qz ritur. qm̄b modis facta sit. Circa primū p̄cedit sic. Ostēdit primo. qz visibilis missio. nō ē aliud quā appicō exterioz. aug⁹. dicit. qz tūc spūsancti. vel filius mittit. cum ex tempe curiūqz mente p̄cipit. ḡ tūc visibiliter mittitur. cū visibiliter p̄cipitur. sed visibiliter p̄cipitur cū appet in creatura visibili. ḡ visibilis nō est aliud quā appicō. Item

hoc ipm videt p simile. quia mitti iusibilit
 nō est aliud quā p effectū iusibilem. iusifi
 bilitate manifestari. g° mitti visibiliter nō est
 aliud quā p creaturā visibiliter manifestari.
 hoc aut nō est aliud quā visibiliter appere.
 g° rē. Item hoc ita videt ex°. quia. f. s. in
 colubē spē dī missus ad filiū. si dicit ang⁹.
 et habet in trā. sed tūc nō fuit facta aliqua
 donatio filio. quia plen⁹ fuit semp spū s. s.
 solū exterior appico g° rē. Item. q̄ missionis
 visibilis nō sit tota rō. ipa appicō visi
 bilis. videt q̄ pater in subiecta creatura ap
 peruit. et tñ non dicit visibiliter missus. g°
 paus est missio. q̄ appicō. maior ptz. quia.
 Aug⁹. dicit. viij. de tñ. temerariū est dicere
 patrē ap̄b̄is et patribus. p aliquas visibles
 formas nūq̄ appuisse. Item fili⁹ et. f. s. in
 ve. te. multoc̄es appuerūt visibilit. et tam
 tpe illo neuter visibiliter dī missus. si dicit
 Aug⁹. iiiij. de tñ. vbi hāc questionē mouet
 rē. Item om̄e q̄ visibilit apper est corpore
 cū sensu p̄cipit. sed deus cū fit simplex. est
 oīno incorporelis. si g° ad deū nō spectat visi
 bilitate appere. g° si visibilit mittit. missio vi
 sibilis nō est appicō. Di dicas. q̄ nō appet
 in se. sed in effectū. cōtra sic apparet in om̄i
 creatura. et vbiq̄ et semp. g° scdm hoc visi
 bilitate mittit in om̄i creatura semp et vbiq̄.
 qd̄ stultū est dicere. Item vbi est missio ibi
 est manifestacō psone vt dicit aug⁹. sed p so
 lā appicō. nūq̄ est manifestacō nisi assit re
 nelacō. g° de rōne missionis visibilis. nō tñ
 est appicō. sed etiā reuelacō. g° appicō nō
 est tēta racō. B̄. dō. q̄ missio visibilis.
 p̄supponit missioz tanq̄ supius. et supaddit
 drñam que est visibile. missio autē diter. vt
 dictū fuit supra in p̄cedenti dis. p̄supponit
 circa missum. emanacōz. et supaddit maif
 stacōz. et qm̄ maifstacō emanacōnis. scdm
 quā attendit missio. nō fit nisi p eū quē spūs
 s. inhabitat p effectū grē inhabitatis. hinc
 est q̄ missio de rōne generali. dicit manife
 stacōz emanacōis et inhabitacōis. Hc autē
 drñam visibilis supadueniēs missioni. cōtra
 hit ipam. quātū ad p̄cipiale significatū. qd̄ ē
 manifestacō. iō dicit manifestacōz cū appicōe
 siue appicōne manifestantē psone emanacōis
 inhabitacōz. ve ipsone inhabitatis emanacōis.
 Vn dced o. q̄ visibilis missio est appicō
 sed h̄c nō est tota rō. sed appicō in qua maif
 stat diuina psone. nō tñ vt opans. s. etiā
 vt inhabitans nec tñ vt inhabitās. sed etiā
 vt emanacōs. quasi ab alio venies. p primū ex
 cludit appicōz dei in qualibet creatā. p hm
 appicōz in ve. te. p terā appicōz patris.
 q̄ pater nō appunt. vt emanans siue ab alio
 veniens. fili⁹ vero vel spūsanct⁹. in ve. te.
 nō appunt vt inhabitās. sed vt se inhabitu
 rū p̄monstrans. vñ angel⁹ appebat in illis
 creaturis. in psone dei. Et hoc pbat ang⁹.
 in. iiij. de tñ. dicens. oſtat firmitate auctis
 et pbabilitate rōnis cū antiquis p̄ibus. dī

de⁹ appuisse. voceſ illas ab angelis esse fa
 ctaſ. et adducit aucteſ apli ad gal. iii. lex
 ordinata p angelos ad he. i. si enī qui p an
 gelos dicit⁹ est sermo rē. Nec tñ dico. q̄ ista
 fit rō quare nō est missus. q̄ appicio fiebat
 mīsterio angelico. quia ſicut dicit ang⁹. iiiij.
 de tñ. pbabileſt. q̄ illa colubā i quia app
 ut spūsanct⁹. ſcdm mīsteriū angelī mouereſ
 vñ idem in. iiij. de tñ. in fine dicit. ſup hoc
 aliquid iuenire difficile eſt. et temere affir
 mare. nō expedit quō tñ ista. ſiue rōnali ſi
 ne intellectuali creatura potuerū fieri. non
 video. Et ita ptz. q̄ nā quelibet appicō eſt
 missio. patz etiā respōſio ad duas rōnes pri
 mas. Ad illud qd̄ obicit tercio. q̄ non fit
 appicō. quia de⁹ eſt iusibilis. dō. q̄ appe
 re eſt dupliciter. vel in ſe et ſic duenit corpora
 li. vel in alio. et hoc dupliciter. vel ſic cauſa
 in effectū. vel ſicut ſignatū in ſigno. et hoc
 tercio mō. missio eſt appicō. et ſcdm hūc mo
 dū. nō duenit om̄i creature. Ad illud q̄ vlt
 o obicit q̄ appicō nē maifstacō. dō. q̄ cū
 dicit missio nō eſt maifstacio. nō intelligit
 actu. ſed habitu. quia aliquid fit vel oſten
 ditur. in quo potest psone emanacō manife
 ſtari. et hoc quid de ſe importat appicō.
 Ad illd qd̄ obicit in cōtrariū. q̄ pāſe fit ap
 paritio. dō. q̄ nō accipit totū rōnē mīſſiōis.
 quia mitti nō eſt tūc mente p̄cipi. ſed mēte
 p̄cipi vt ab alio emanās. et in aliquo inhabi
 tans. Similiter ad illud mitti iusibiliter eſt
 maifstari p effectū iusibile. dō. q̄ maif
 stari nō dicit totā rōnē. Ad illud qd̄ obi
 cit. q̄ in mīſſione spūsancti in ſpē columbe.
 nō fuit niſi appicō. dō. q̄ q̄mis ibi n̄ fuerit
 donacō spūsancti. fuit tñ maifstacō paus
 dati. et tūc inhabitatis in xp̄o et quiescētis.
 et ab alio p̄cedētis. et ita tota et p̄fca rō mīſſiōis.
 s. ex hoc nō ſequit. q̄ qualibet q̄ appa
 ritio ſit missio visibilis. om̄is tamen visibilis
 missio eſt appicō rē.

Sicut o querit ad qd̄ ſit vtilis mīſſio
 visibilis. et oſtat q̄ ad efficiē
 dū nihil dferit. quia exterior appi
 cō. nihil interi⁹ opat q̄ eē n̄ ſit vti
 lis ad inotescendū oſtendit ſic. Aut eſt ad
 maifſtandū psone alicun⁹ emanacōz. aut in
 habitacōz. nō ihabitatcōz. quia nēmo ſciat vtr
 odio vel amore dignus fit. et ita nēmo. vtr
 dens in eo habitet cognoscit. et ita que veili
 tas eſt. esto qd̄ ſciat deū adueniſſe. cū igno
 rat p̄mansurus nulla videſ. ſi ad maifſtant
 dū alicun⁹ psone emanacōz. g° cū illa noticia
 om̄i tpe ſit necessaria. ſez tempa legis ſcripte
 et nūc. videſ qd̄ et tunc et nūc deberet eſſe
 missio visibilis. Querit g° quare ſolū ter. p̄e
 ecclēſie p̄mitive. Item quātūq̄ apperat
 in creatura. nō inotescat niſi reuelacō affit. ſz
 cū adest reuelacō. neutrū eſt ad cognitē
 veriorē et cōtrārē. quā que eſt a ſensu ſi g°
 habēs cognitē certā. nō indiget occupari
 circa cognitē imþfectā. g° videſ q̄ exterioſ

appicō oīno supfluit. Item pbat etiā qd
impeditat sic. Affect2 circa bona visibilia ce-
cupatus. mī2 surgit ad bona īnsibilia. g° si
milit intellegēt. g° si debet ad pcepcoz iu-
sibiliū eleuari. no debet ei fieri ostensio vi-
sibiliū. qd si fiat videt po impediri. quā iu-
nari. Item si missio est ad īnotescendū. cū
triplex sit in nobis vis cognitio. scz sensus ex-
terior. et imaginacō. et intellectus. et scdm
hac triplicē vim. triplex assignet visio phe-
talix pīrōne videt qd triplex missio deberet
distingui. Preterea cū missio sit ad manife-
stacōem inhabitaconis. et filius inhabitet.
sicut spūssancē. quare nō est missio visibilis
ad manifestandū illam. Sz qd sit vtilis ad ī-
notescendū videt. quia cognitio nrā incipit
a sensu. g° si debem2 eleuari ad pcepcoz in-
telligibiliū dgrū et putile ē. qd aliquo mō
prima sit excitatio in sensu p signū. et h° qd
dicit gg. dum visibiliter deū cognoscim2. p
hūc ī insibiliū rē. Itē sic miracula ostēdūt di-
uinā potenciam. ita signa diuinā p̄fēcīa. sed
utile fuit et p necessariū. fidē nrāmaudu-
ci p miracula ad cognitōz diuine potencie.
g° pīrōne p aliqua signa visibilia. ad cogni-
tōz diuine p̄fēcīe. Item missio est ad redi-
mendū homiem pditū. sed homo est pdit2
scdm naturā visibile et īsibile. g° missio
scdm vtrāqz est vtilis. Item familiarius cf-
fert suam p̄fēcīa. qui se offert scdm sensum
et intellectū. quā qui scdm alterū tm. sed h°
maxime expediebat homi aduerso. ut cōuer-
teret ad deū g° rē. R̄. dō. qd missio filij
visibilis. apriā et maximā habuit vtilitatē.
sicut p̄fēbit in iij. sed nūc de spūssancto. dō.
qd eius missio visibilis vtilis est ad manifestā-
dū et emanacōz et inhabitaconz. s̄ nō quale-
cūqz inhabitaconz. nec om̄ genere p̄fēcīe. pte-
rea hoc intelligendū. qd est inhabitacon du-
plex. scdm sanctificacōis sufficiā. et h̄m
plenitudis redundācia. Illa que est scdm
sanctificacōis sufficiā. inter2 visibiliter
latet. Que vero scdm redundācia exterius
appet. et ideo talis inhabitacon in signo visi-
bili et exteriori manifestari debet. sic fīm est
in aplis. Similit intelligendū. qd duplex ē
genus credencū. quidā enī volunt signa. vt
puta sensibiles. quidā intelligēcīā qrentes
vtputa iā pfēcti. qrentes signa. p h° maū-
ducūtur ad intelligibilia. et ppter tales. vti-
lis est missio visibilis ad manifestandū inhabi-
tacon plenitudis redundantis. et h° p̄fēcīis
mauducēndis p sensum. Ex hoc p̄t primū.
quare scz nō fuit missio visibilis tempe legis
scripte. quia nō erat missio ī plenitudo quo
adusqz venit plenitudo tempis. Patz etiā
quare mō nō dat siue mittit visibiliter. quia
iam mauducti sum2 ad fidem. vnde sic cessa-
uerūt miracula. ita exteriora signa. qd dicit
qd nemo sat. vtn odio vel amore dignus sit
ven est. nisi deus dignet ostendere. et tūc
ostēdebat. et hoc putile erat ad fidē robos-

randā. et denoc̄c̄ excitandā. **A**d illū qd̄ obicit q̄ necessaria est aliqua reuelacō. dō. q̄ ven̄ est. nec tñ sup̄fluit appicō. quia ex̄tat intellectū ad inq̄nsc̄cō. et sic excitando p̄parat ad reuelacō. et post reuelacō. ex̄cit ad dilectō. reuelacō aut̄. et si sit interior dgnicō. tñ adhuc est viatoris. et idō nō euā cuat cegmēcō appicōis. **A**d illud qd̄ obicitur. q̄ iūsibilia impediūt affectū. dō. q̄ visibilia possunt duplicitē cōsiderari. vel v̄tes absolute. vel vt signa. et virtus ducentia in aliud. primo mō si ament̄ vel cōsiderent̄ retardat̄ intellectū et affectū. sc̄dō iūuant et sic est in appicōne visibili. q̄ ibi cōsiderat̄ creatura. vt signū fac̄ ēs aliud in intellectū venire. **A**d illū qd̄ obicit̄. quare nō est triplex genus missionis. sc̄dm triplex gen2 coḡnicōis. dō. q̄ et si cognicō de rōne missiōis nō quicūq; vel cuiuslibet. sed inhabitantis. et quia duplex est mod2 inhabitādi vt prehabitū est. ideo tñ est duplex mod2 mittēdi. licet plures sint modi cognoscēdi. **V**el aliter. dō. q̄ de2 in via nō dgnoscit̄. nisi aut̄ in effectu. aut in signo. si in effectu. cū effe ct̄ ille sit grā gratufaciēs. que in sola cadit mente. sic est missio iūsibilis. si in signo. cū signū sit qd̄ offert se sensu. sic est visibilis. quia vero imaginaria est eaꝝ renī quāꝝ ima gines in interiori sensu exprimūt. deus aut̄ nō est talis. ideo de eo nō est ponere huioc̄ cognicōis. **A**d illū qd̄ obicit̄. querit̄ quare nō fuit missio visibilis. ad maifestandā iha tacionē filij. dō. q̄ filū iūbitare est dupli citer. aut p̄ graciā vnicōis. aut p̄ graciā sanctificatōis. primo nō fuit necessaria mani festatio. sive visibilis missio. quia pleissime erat in homie sibi vnitō. in quo opabat opa visibilia. in quibus maifestabatur. et idō nō optebat alia signa visibilia adhiberi. Sc̄dō vero mō nō habunt missionē maifestantē inhabitationē talem. quia sanctificatio appria tur sp̄ūsanctō. vñ sufficiebat esse missionem visibilem. ad maifestandū ipius inhabitatōnē cui sanctificatio appriatur. cū iūbitatio filij et sp̄ūsancti sint mdunse. manifesto q̄ in homie iūbitet. s. s. sufficienter c̄stēdit q̄ filius z̄c.

Tercio querit qmb² modis fit mis
sio visibilis. et accipūt̄ diuersi mo
di ex scripturis. fili² em̄ visibiliter
appunt in creatura rōnali. vt in ho
mie. spūs vero sanct² in irrōnali. vtputa in
colūba. igne et flatu. Querit g^o de diuersita
te hon̄ mon̄ appēdi. et videt q̄ n̄ fuerūt cō
ueniētes h^o mō. s. s. ē eq̄ nobilis psona vt fi
lius. g^o in eque nobili creatura debet mani
festari vt filius. **N**te si filius ppter assump
tionē hūanitatis sive appicōz in forma serui
est em̄ mic² prē. imo factus mic² angelis g^o
multo fortius spūsanct² ex appitē in igne
nō tm̄ mic² deo. sed homine etiā. s; h^o nullo
mō dgruit. g^o nō dgruit spūsanctō appere

n creatura irrationali. Si tu dicas q̄ filius apparet in homine assumpto et unito. sp̄us autē sanctus nō est columba unitus. vel igne. Cōtra unitio nihil auferit unitati. ḡ apter unionem nō dicitur minor. Si ḡ dicitur minor. hoc est apter apparet ḡ et. Itē videt q̄ s. s. fuit unitus quia s. s. appebat in illa columba et nō in alia et rursus appebat ip̄e ibi. nō alia persona. ḡ alio modo erat in illa q̄ pater et filius. et aliter in illa q̄ in alia. sed aliter non potuit esse in illa q̄ alia persona quantum ad substancialia. nec quantum ad operationem. quia eadem est substancialia et operatio in trinitate. ḡ quantum ad unitatem. ḡ. Si tu dicas. q̄ apparet sicut in signo. tūc quero. aut illud signum fuerit a natura aut institutum. Si a natura tūc pironem. et om̄ia alia columba. Si ab institutum. queritur quis instituit. Itē filius apparet visibiliter uno tempore. et in una creatura. queritur quare nō similiter. s. s. et videt q̄ ita deberet esse. quia sicut in filio nulla cadit varietas. immo oimoda uniformitas ita et in spiritu. s. ḡ debuit appere. tempore in una specie. Item filius tempore semel apparet visibilitate. quia tempore semel est incarnatus nō amplius. Queritur ḡ. vñ hoc est. q̄ illa in quibus sp̄us sanctus apparet. statim esse desierunt post apparet. et id optutum rursus alia fieri. tūc ḡ videt. q̄ nec illa columba fuerit vera. nec ignis. cū tā columba quā ignis habeat virtutem permanendi. et si hoc in illa apparet nō fuit. tūc ḡ nō fuerunt vera sed flā. sed nō fuerunt apparetiones. sed p̄stigia et illusiones sicut sunt fantasmata demonum. et aliorū magistrorum. Ultimo queritur quare tot modis apparet. s. s. et quare in alia specie. in capite quam in membris. ut in Christo et aplis. R̄. dō. q̄ finis imponit necessitatē hījs que sunt ad finem. ideo modus appendi sumendus est iuxta finem operationis. apparet autem filius in carne. ut esset mediator. sp̄us vero sanctus ut doctor. 10. xvij. cū venerit dominus uero christus. Ad mediato nē autem necessaria est extremon separatio con cursio. et in unum unitio. sic patrum. et ideo filius in creatura apparet. ut unitus. ad eruditōes aut ignorantium intueretur signo. ideo s. s. apparet in creatura ut signatus in signo. quoniam ergo nihil est deo perfecte unibile nisi beatibile. et hoc solū est substancialis rationalis. ideo filius in sola substanciali rationali apparet. quia vero usque significacionis pure. convenit creatura irrationali magis q̄ rationali. ne forte crederet unita. nō tempore significatis. ideo sp̄us sanctus apparet in creatura irrationali. que aliquo modo haberet rationem significandi et exprimendi. sic flatus significat spiracōes. ignis vero dilectionem. rursus quoniam ad perfectam mediacionem. requiriatur q̄ mediator sit unus. et q̄ unitio sit inseparabilis. filii apparet singulariter fuit et indivisibilis. Sed ecōtra quā nō potest. s. s. perfecte significari in unum signo. ideo optutum per plura. et id filius uno tempore apparet

sed spūssancē pluribz. Hījs vīsis facile est
respondere ad obiecta. Nam ad illud qd pī
mo obicit qd que nobilis est psona. s. s. dō.
qd nihil facit ibi nobilitas apparetis. sed fi-
nis appicōnis. quia ille ut mediator iste ut
eruditōr siue doctor. ideo filius ut in hōie as-
sumpto spūssancē vt in creatura et signo.
Ad illd qd obicit. qd. s. debet dici mōr sic
et filius. dō. qd mōritas illa nō dī de filio.
rōne diuitatis. sed ratōne vniōnis et dōnia
ydecomatū. quia filius factus est homo passi-
bilis. sed spūssancē nō est factus colūba.
Ad illud qd obicit qd est vnit colūbe. dō.
qd est vnio scdmveritatē. et est vnio hīm in-
tentōz. primo mō vnuē illa que vnuē i na-
tura vel psona. scdō mō vnuē significatiū et
signū. et hō mō vnuē est psona. s. illis for-
mis in quibz appunt. **S**i aut̄ querat. vnde
veniebat talis vnio. dō. qd dispositiue a p̄e-
tatibz creature in qnibz nata erat psona. s.
declarare. sicut flat̄ spūi ignis amore colū-
ba donū ppter fecūditatē. **S**ed op̄letiue venie-
bāt hec a diūna ordinacōe qd ordinauit crea-
turas ad hō nō instituēdo sed simul forman-
do et instituendo et ad hō solū formabat qz
tam colūba qd ignis simul cū appitio etiā
incepit et desijt. **E**x hoc patet qd spūssancē
ctus nō tm semel appuit sed pluries filius
aut̄ nō. quia colūba et ignis statim post ap-
picōez esse desierūt nō aut̄ homo. **E**x hoc
etiā ptz qd si colūba illa et ignis essent verū
corpus. tñ nec columba fuit vera colūba. qz
statim desijt. sed similitudo colūbe. Similitē
nec ignis verus ignis qz nō oburebat. nē tñ
ibi erat aliqua illusio. quia non erat ibi aliq
falsitas in significando offerabat enī sensu
ad significandū qd vere ibi erat. et qz magis
attendebat rō significandi qd existendi. idō
tamdiu durauit qdū significare potuit vel
officiū signi impleuit. et qz eadē vi formata
est colūba mota et cōseruata statim qd vis il-
la desijt mouere columba et ignis desijt esse
Ad illd qd vlti mō querit. quare tot mōis
appunt. s. dō. qd appitio spūssancē fuit ad
maifestandū pleitudinē redūdancie vt pri-
us habitū est. et qm redūdancia potest esse
triplex. idō tribus modis appunt. potest ei
esse hō plenitudo p redempcioz. et ita fuit in
xpo et hec est pfecta gracia p omēm modū.
idō in xpo appunt in colūba. qz erat pciū re-
demptionis. primogenitor et erat aial inte-
grū et pfectū potest etiā esse p vite influen-
ciā quantū ad sensum et motū et hoc mediā
tibus sacramētis et hec plenitudo est i sacer-
dotibus. et idō datus est eis spūssancē in
spē flatus. jo. xx. inflant in eis dicēs. **A**ci
pite spūssancē quoq remis. pcta zē. Potest
etiā tertio mō esse p cognicōis administracōz.
siue doctrinā et hō plenitudo est in aplis et
doctoribus. et idō spūssancē appunt eis
in linguis igneis. Et hījs patet respōsio et
sufficiēcia mōi appiedi et obiectoz.

Nista pte. **D**ubitacōes trāles sunt dubitacōes circa trām. **E**t pri mo dubitat de hoc qd̄ dicit. q̄ fi lius inquātū missus i. factus mior est prē. **C**ōtra qd̄ sic obicit ois act⁹ scdm quē aliquē dtingit fieri miorē est indigatatis. **S**i ergo filius rōne missiōis est miorat⁹. g° missio ptinet ad dei indignitatē. **I**te qn̄cū qz aliquis de equali fit mior mutat. sed fili⁹ ante missionē erat equalis. et mō est mior g° z̄. **R**h⁹. dō. q̄ qued dicūt de filio dei p essentia. qued p vniōne. que tāta fuit. vt fa ceret hoīem deū. et deū hoīem. essentia liter loquēdo. nullo mō filius dei est mior. sed h° dictū est p vniōne. quia omia que dicūt de homie. possunt dici de filio dei. et ita ptz q̄ nulla ex h° est indignitas. nulla mutabilitas in eius psona. et sic solvit vtrūqz obiectū. qz vtraqz rō predit intellectō. q̄ s̄m eandē ma teriā fierz mior. scdm quā erat equalis. et ita desineret esse equalis. **N**ūc aut simul est mi nor et equalis. **I**tem querit de hoc qd̄ dicit q̄ scipo etiā mior filius est. **V**idet enī male dicere. quia maior diuersitas importatur p hoc qd̄ est maior et mior. quā p h° qd̄ ē ali⁹ et ali⁹. quia prima nō cadit in diuina na sa scda si si g° hec est vera fili⁹ est mior se. g° et h°. filius est ali⁹ et ali⁹. et ita due psonae. q̄ nō dcedit. **R**h⁹. dō. q̄ vñ est. q̄ ma iorem diuersitatē dicūt maior et mior. qz di uersitatē v̄tutis et naturarū. sed ad diuersitatē nature. quāvis sit maior. non sequit di uersitas in psona. qz plures nature possunt esse in una psona. qm g° in xp̄o cadit diuersitas naturarū. et ita v̄tutū. nō aut psonarū. idēo d̄r maior et mior rōne diuersarū virtutū nō aut ali⁹ et ali⁹. cū nō habeat diuersas psonas. **I**te qrit de h° qd̄ dicit. q̄ miorat⁹ ē paulom⁹ ab angelis. **V**idet ei esse fl̄m sup illd heb. i. eū qui modice ab angelis quā an gelis mioratus est dicit gl̄osa. natā hūane mentis qualē xp̄us assumpſit. q̄ nullo pētō potuit damnari. solus deus maior est. **I**te beata virgo que est pure creatura. est super omēs angelos exaltata. g° z̄. **R**h⁹. dō. qd̄ est loqui de xp̄o in compacōne ad angelos. quantū ad quatuor. scz quantū ad gram. et quantū ad naturā mētis. et quātū ad natām corporis. et quātū ad statū passibilitatis. quātū ad grām est simpliciter maior. quātū ad naturā mentis. saltim nō fuit mior. qz sicut dicit gl̄osa. mior angelis fuit corp̄e. nō mente. q̄tū ad natā corporis. mior fuit. quātū aut ad naturā passibilitatis. fuit mior et modico mioratus. qz statū passibilitatis in statū glo rie et honoris paulopost duertend⁹ erat. **I**tem querit de hoc qd̄ dicit hylari⁹. q̄ pat est maior filio. quia si vñ est qd̄ dicit cū id sit in deo. sapia. potēcia. et bonitas. et mag tudo. g° si maior est. et est potēcior et sapiē cior et melior. Preterea in deo nō est magni tudo molis. sed virtutis. g° si pater est ma